
Do života s elánem 
 
Anna Fejglová se narodila dne 12.2.1953 v Kysuckém Novém Mestě na Slovensku, v tehdejším 
Československu. Anička a její dvě mladší sestry vyrůstaly v atmosféře, kterou formovali hlavně rodiče - otec 
zaměstnaný v prodejně potravin a matka byla v domácnosti. Anička v šesti letech začala chodit na základní 
školu ve svém rodném městečku, kde se brzy zapsala do povědomí jako snaživé, ale uzavřené děvče. Rok 
1968 prožívala jako patnáctiletá a vše velmi prožívající dívka. I během následných studií na střední škole a 
poté na filozofické fakultě v Bratislavě se projevovala její touha po poznání. Během této doby se také 
poprvé setkala  se svým budoucím manželem Honzou. Po studiích se plně věnovala svým dětem a své 
učitelské kariéře. Anička ovlivnila svou životní filozofií a elánem celou řadu lidí, zejména z řad svých 
studentů.  
Mezi své hlavní záliby a zájmy počítá cestování a uměleckou výrobu všech směrů počínaje keramikou až 
po tkaní koberců. Mezi klíčové momenty svého života považuje Anička rozhodnutí stát se učitelkou a 
sblížení se s několika mimořádně pracovitými a nadanými lidmi. 
  

 


